
     
 

Pagina  1 di 3   

 

 

 

SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

N. ______ del ___/____/____ 

 

 

 

 

OGGETTO: PRESA D’ATTO DELLA DELIBERA DELLA GIUNTA REGIONALE DELLA SARDEGNA N. 

N. 68/6 DEL 31 DICEMBRE 2025 “AZIENDA REGIONALE DELL'EMERGENZA E URGENZA DELLA 

SARDEGNA (AREUS). NOMINA DIRETTORE GENERALE”  

 

 

 

DIREZIONE GENERALE 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

 

Il Direttore Generale  

 

 

Dott. Angelo Maria Serusi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

laura.peddio
Font monospazio
1                 07     01    2026



     
 

Pagina  2 di 3   

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

 

RICHIAMATI: 

il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 recante “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria” e s.m.i.; 

- il Decreto Legislativo n. 171 del 4/8/2016 “Attuazione della delega di cui all'articolo 

11comma 1, lettera p), della legge n. 124 del 7/8/2015, in materia di dirigenza sanitaria”; 

- il Decreto Legislativo del 14/03/2013 n. 33 e ss.ii.mm. “Riordino della disciplina riguardante 

il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni 

da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

 

VISTA la Legge Regionale n. 8 del 11 marzo 2025 “Disposizioni urgenti di adeguamento 

dell'assetto organizzativo ed istituzionale del sistema sanitario regionale. Modifiche alla 

legge regionale 11 settembre 2020, n. 24”, che detta disposizioni urgenti di adeguamento, 

razionalizzazione e funzionalizzazione dell'assetto organizzativo ed istituzionale del Sistema 

sanitario regionale (SSR),  

 

RICHIAMATI l’art. 2 della L.R. n. 24/2020 che comprende l’Azienda Regionale 

dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna (AREUS) tra gli enti di governo del Servizio 

sanitario regionale (SSR) e l’art. 8 della L.R. n. 8/2025 di integrazione all'articolo 20 della 

legge regionale n. 24/2020 in materia di funzioni dell'Azienda Regionale dell'Emergenza e 

Urgenza della Sardegna, che statuisce le funzioni ad essa attribuite e i servizi da essa 

garantiti; 

 

DATO ATTO che la Giunta Regionale della Sardegna, con Deliberazione n. 68/6 del 31 

dicembre 2025, ha individuato il Dott. Angelo Maria Serusi quale Direttore Generale 

dell'Azienda Regionale dell'Emergenza e Urgenza della Sardegna (AREUS), ai sensi 

dell'articolo 11 della Legge Regionale n. 24 dell'11 settembre 2020 e dell'articolo 2 del 

Decreto Legislativo n. 171 del 4 agosto 2016, all'esito della procedura di selezione prevista 

dalla normativa vigente; 

 

PRESO ATTO che, in esecuzione della medesima deliberazione, è stato stipulato il relativo 

contratto di prestazione d’opera intellettuale, con la cui sottoscrizione il dott. Angelo Maria 

Serusi ha formalmente accettato l’incarico e reso le dichiarazioni previste dalla normativa 

vigente in materia di inconferibilità e incompatibilità degli incarichi dirigenziali. 

 

VISTO il D.P.C.M. 19 luglio 1995, n. 502, come modificato ed integrato dal D.P.C.M. 31 

maggio 2001, n. 319, recante la disciplina del contratto del Direttore Generale; 

 

RITENUTO di dover prendere atto formalmente della suddetta nomina e del relativo 

contratto di prestazione d'opera intellettuale; 

 

DATO ATTO che, con la sottoscrizione del presente provvedimento, il proponente ne attesta 

la completezza, la regolarità tecnica e la legittimità; 



     
 

Pagina  3 di 3   

 

 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi espressi in premessa, che si richiamano integralmente: 

 

 

a) di prendere atto della Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 68/6 

del 31 dicembre 2025, con la quale è stato nominato il dott. Angelo Maria Serusi 

Direttore Generale dell'Azienda Regionale dell'Emergenza e Urgenza della Sardegna 

(AREUS); 

b) di dare atto dell’avvenuta sottoscrizione, in data 31 dicembre 2025, del contratto di 

prestazione d’opera intellettuale tra la Regione Autonoma della Sardegna e il Dott. 

Angelo Maria Serusi per il conferimento dell’incarico di Direttore Generale 

dell’AREUS, con decorrenza dal 01/01/2026; 

c) di trasmettere il presente provvedimento all'Assessorato dell'Igiene e Sanità e 

dell'Assistenza Sociale della Regione Autonoma della Sardegna; 

d) di demandare alle strutture competenti dell'AREUS l'esecuzione del presente 

provvedimento e l'adozione dei conseguenti adempimenti; 

e) di disporre la pubblicazione del presente atto nell'Albo Pretorio on-line aziendale ai 

fini della sua esecutività ed efficacia; 

f) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione 

"Amministrazione Trasparente" del sito web aziendale, ai sensi del Decreto Legislativo 

n. 33/2013 e s.m.i. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

                                                         Dott. Angelo Maria Serusi 

 

 

 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’AREUS 

dal __ /__ /____ al __ /__ /____ 

 

Il Responsabile della S.C. Affari Generali e Legali Dott. Francesco Bomboi 

Il Delegato Dott.                       

 

laura.peddio
Font monospazio
07     01     2026         22     01     2026


		2026-01-07T14:39:40+0100
	SERUSI ANGELO MARIA


		2026-01-07T14:41:02+0100
	SERUSI ANGELO MARIA


		2026-01-07T14:45:17+0100
	Laura Peddio




